

Cena egzemplarza zł 5

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 120
przez roznosiciela zł 130

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna PKP Bydgoszcz 83 41 i 83 42
Sekretariat (Redakcja) tel. 19 07; prężnonie codziennie
od godz. 10 - 12 (z wyjątkiem niedziel i świąt)

Poniedziałek, 25 września

Konto PKO „Zryw” nr 111 035 PKO O.K.P. nr 111 110
Konto operacyjne nr 110 1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalistomosa Stalina 8

Nr 264 (1758)

Co rozpatrzy ONZ?

Sprawa wyspy Tajwan bezprawnie okupowanej przez Amerykanów będzie przedmiotem obrad

NOWY JORK (PAP) Komisja Główna Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, która zajmuje się układaniem porządku obrad Zgromadzenia, rozpatrzywa szereg wniosków rozmaitych delegacji odnośnie porządku obrad.

Na swym pierwszym posiedzeniu komisja zatwierdziła wniosek przewodniczącego, delegata Iranu — Entezama, proponujący, by zalecono zgromadzeniu, ażeby prace V sesji zostały zakończone najpóźniej 30 listopada br.

W dyskusji nad tymczasowym porządkiem obrad zabrał głos delegat radziecki Wyszynski, który zaproponował przeciwko wpisaniu na porządek obrad sprawy „zagrożenia niezależności i całości terytorialnej Grecji”.

Wyszynski podkreślił, że punkt ten został włączony do tymczasowego porządku obrad w celu odwrócenia uwagi opinii od terroru uprawianego w Grecji przez rząd monarcho-faszystowski. Blok amerykańsko-angielski wysunął tę sprawę usiłując zrzucić odpowiedzialność za sytuację w Grecji na jej północnych sąsiadów. Sytuacja w Grecji może być uregulowana jedynie pod warunkiem położenia kresu ingerencji państw obcych w sprawę wewnętrzną Grecji, wycofania wojsk obcych i misji wojskowych. Normalizacja sytuacji w Grecji wymaga położenia kresu terrorowi monarcho-faszystowskiemu, ogłoszenia powszechnej amnestii i przeprowadzenia demokratycznych wyborów. Komisja — powiedziała Wyszynski — powinna uchwalić zalecenie w tym duchu.

Pod naciskiem delegacji amerykańskiej zmierzona była większość komisji wypowiedzieć się przeciwko wnioskowi radzieckiemu i postanowiła wciągnąć ten punkt obrad na porządek dzienny.

Wyszynski zaproponował następnie

c. d. str. 2

Powrót
do domu



Brutalna agresja Stanów Zjednoczonych wypędziła z domostwa tysiące Koreańczyków, których przemocą ewakuowali siepacze lisymanowscy. Po wyzwoleniu swoich rodzinnych miast przez bohaterką armię ludową Koreańczycy wracają z powrotem do swoich opuszczonych domów. (Foto — Film Polski)

W Korei Zaciekle walki

PEKIN (PAP) Ogłoszony w Phenianie 22 bm. wieczorem komunikat dowódcy Iwa naczelnego koreańskiej armii ludowej stwierdza, że na wszystkich frontach oddziały armii ludowej prowadzą nadal zaciekle walki z wojskami nieprzyjacielskimi.

Oddziały armii ludowej, broniące rejonu Kemin, przy pełnym patriotyzmie i ofiarności poparciem ze strony ludności Seulu i okrogu Kemin powstrzymują na łarcie przeważającego pod względem liczebnym nieprzyjaciela i prowadzą zaciekle walki, broniąc każdej piędzi ziemi.

Plenum CKSD

WARSZAWA (tel. wł.) W sobotę 23 bm. rozpoczęło swe obrady plenum Centralnego Komitetu Stronictwa Demokratycznego. Na porządku obrad znajdują się bieżące zagadnienia polityczne i organizacyjne.

Nowe włókna syntetyczne w Polsce

Steelon produkujemy w kraju

WARSZAWA (PAP) Plan 6-letni między szeregiem nowych dotychczas, a niewytwarzanych w Polsce towarów, przewiduje również rozpoczęcie na dużą skalę produkcji włókien syntetycznych, a m. in. steelonu, włókien oclanowych, szklanych i mas plastycznych.

Już obecnie w zakładzie doświadczalnym w Jeleniej Górze wytwarzamy włókna steelonowe, podobne do nylonów, wytwarzanych w Ameryce i w krajach zachodnich. Włókna naszej produkcji wyrzynają się przewyższając włókna nylonowe, zaś w stosunku do włókien roślinnych, bawełny, lnu, konopi itp. są 3—5 razy wytrzymałsze. Są one odporne na wszelkie wpływy atmosferyczne, na bakterie, grzyby, mole itp. Surowcem podstawowym do produkcji steelonu jest smoła, uzyskiwana z destylacji węgla, a więc surowiec, którego pod dostatkiem posiadamy w kraju.

Wzrost udziału włókna steelonowego w produkcji tkanin w stosunku do udziału bawełny przedstawia się następująco: w r. 1948 wyrażał się on cyfrą 0,4, w r. 1951 wyniesie już 14,5, a w końcu Planu 6-letniego powiększy się jeszcze bardziej.

Z innych rodzajów włókien, rozpoczęliśmy już próbą produkcję włókna szklanego, które będzie miało duże znaczenie dla przemysłu elektrotechnicznego.

Proces w Katowicach o szpiegostwo na rzecz wywiadu angielskiego

KATOWICE (PAP). Przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Katowicach rozpoczął się proces byłego dyrektora DOK Katowice — Bolesława Oledzkiego, oskarżonego o przekazywanie wiadomości szpiegowskich przedstawicielom konsulatu brytyjskiego w Katowicach.

W odczytaniu na rozprawie akcie oskarżenia stwierdzono, iż Oledzki utrzymywał w latach 1946—1947 kontakty szpiegowskie z konsulem brytyjskim w Katowicach Dickinsonem oraz jego zastępcą Scottem. W okresie tym dostarczył im informacje, dokumenty i mapy, stanowiących tajemnicę państwową i wojskową. Wiadomości te dotyczyły przeważnie na szego kolejnictwa i przemysłu.

Wśród informacji wywiadowczych, dostarczonych przez oskarżonego szpiegom brytyjskim, występującym oficjalnie w charakterze dyplomatów znajdowały się m. in. wykazy dotyczące przewozów węgla, projekty elektryfikacji katowickiego węzła kolejowego, mapa zagłębia węglowego uwidaczniająca położenie kopalni, plan torów i obiektów kolejowych i inne informacje. Ponadto informacje dotyczyły jednostek wojskowych.

**KONKURS
ILUSTRACYJNY**

„1949 - Polska - 1955” (B)

patrz str. 5

